
a  

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA MINOZZO  
Corso Prampa, 11 - 42030 Villa Minozzo (RE) tel.0522/801115 – 0522/525241  

c.f.80013950359 Indirizzo e-mail: reic842004@istruzione.it – pec: reic842004@pec.istruzione.it 

  www.icvillaminozzo-re.edu.it - Codice Univoco per Fatturazione Elettronica: UFVL9Y  

 

 
                   Villa Minozzo, 03/11/2022 

 

ALL’ ALBO ON-LINE 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALLA DITTA ALTOMATIC s.r.l. VENTASSO (RE) 

 

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria del Bando di Gara Prot. 0004197/VI2 del 12/10/2022, avente 

ad oggetto l’affidamento della concessione del servizio di erogazione di bevande calde – mediante 

distributori automatici nei plessi dell’Istituto Comprensivo di Villa Minozzo, con aggiudicazione 

mediante con criterio “offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 50/2016. Periodo dal 01/01/2023 al 

31/12/2025. 

CIG Z49381D674 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 

del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 

previste”; 

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione 

delle direttive2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 30/10/2019; 

VISTA l’approvazione delle linee guida aggiornate del PTOF A.S. 2022/2023 da parte del Consiglio di 

Istituto nella seduta del 24/10/2022 delibera n. 5 e la delibera n. 2 del Collegio Docenti del 19/10/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2022 - delibera n.2 

del 12/01/2022; 

VISTO il D. L. N. 95/2012 contenente “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

34
 -

 0
3/

11
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI

mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58833771


convertito dalla L. N. 135/2012; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l'art. 80 e 

85 in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale 

e di Documento Unico di Gara Europeo;  

VISTI l'art. 36 c, 2) lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e 

servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00 e l'artt. 45 e 46 del D.I. n. 129/2018;  

VISTO l'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 

lett, c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori ad € 40.000,00 e comunque sotto le 

soglie previste dall'art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso;  

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097- Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

dell’ANAC aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO l’Art. 45 c. 1 lett. d) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Competenze del Consiglio di istituto nell'attività 

negoziale” che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio di Istituto in ordine alla stipula dei contratti 

pluriennali; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA la determina a contrarre Prot.n. 0004196/VI2 del 12/10/2022, con la quale questo Istituto ha 

autorizzato l’espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento della concessione del servizio di erogazione di bevande calde tramite DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI nei plessi dell’Istituto Comprensivo di Villa Minozzo, con aggiudicazione mediante offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, 

comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la determina prot.n. 0004603/VI2 del 03/11/2022, con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 1 (una) 

offerte; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa contenuta 

nell’offerta ricevuta, si sono svolte nella seduta del 03/11/2022; 

PRESO ATTO che alla luce dell’offerta tecnica e dell’offerta economica presente sono stati attribuiti 

all’operatore concorrente i punteggi totali sotto indicati, che hanno determinato la seguente graduatoria: 

 

 

VISTI i verbali di gara e la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario nel corso della 

procedura; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

CONSIDERATO che nel Bando di gara è stabilito che si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di 

una sola offerta valida giudicata congrua dalla Commissione; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta 

ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo 

all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DENOMINAZIONE OPERATORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

Ditta ALTOMATIC s.r.l. - Via 

Lombarduccio,1/B - Piolo - 42032 Ventasso (RE) 

– (Offerta Prot. n.0004570/IV2 del 02/11/2022) 

50 20 70 

    

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

34
 -

 0
3/

11
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI



▪ di aggiudicare la procedura per l’affidamento della concessione del servizio di erogazione di bevande 

calde tramite DISTRIBUTORI AUTOMATICI nei plessi dell’Istituto Comprensivo di Villa Minozzo, 

per la durata di 3 (tre) anni (dal 01/01/2023 al 31/12/2025), all’operatore economico Ditta 

ALTOMATIC s.r.l. di Bacci Lorenzo, con sede in VENTASSO (RE), alla Via LOMBARDUCCIO, 

1/B, P.IVA 01961890355; 

 

▪ di dare mandato al RUP, affinché: 

- svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo 

all’aggiudicatario. 

 

▪ L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza 

di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 

l’aggiudicazione definitiva avverrà solo dopo favorevole verifica del possesso dei requisiti prescritti di 

cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 autocertificati dalla Ditta in sede di presentazione dell’offerta. 

 

▪ Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto, in data odierna, ai sensi 

della L. 69/2009 e dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016 e potrà essere impugnato nei modi e nei termini 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia. 

 

▪ Ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D. Lgs 50/2016 la proposta di aggiudicazione (ex aggiudicazione 

provvisoria) si intende approvata e diventa definitiva decorsi 15 giorni dal 03/11/2022, data di 

pubblicazione sul profilo del committente (sito dell’Istituzione scolastica) del presente provvedimento, 

salvo eventuali ricorsi. In assenza di reclami si procederà alla stipula del contratto con la ditta 

aggiudicatrice. 

 

▪ La pubblicazione sul sito Istituzionale della scuola www.icvillaminozzo-re.edu.it del presente 

dispositivo ha valore di notifica ai concorrenti. Il medesimo viene, comunque, inoltrato, per tramite di 

pec alla ditta aggiudicataria. 

 

 

 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dott.ssa Morena Bizzarri  

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

34
 -

 0
3/

11
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI

http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/

		2023-01-09T13:02:18+0100
	MORENA Bizzarri




